PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

Fone/Fax: (44) 3264-8600 - Sarandi - Paraná

COMISSÃO DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE -
CAR

PORTARIA Nº 3433/2024

A Comissão de Apuração de Responsabilidade do Município de Sarandi, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e, conforme art.7° da Lei nº 2.736/2021, tendo em vista a
impossibilidade de levar a citação a cabo, pois a empresa mudou-se.

RESOLVE:

Art.1º. CITAR a empresa JKS PROFISSIONAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
COSMÉTICOS L TOA devidamente inscrita no CNPJ: 03.962.787/0001-60, encontrando-se
em local incerto e não sabido, acerca da instauração pela Secretaria Municipal de Educação
da cidade de Sarandi, estado do Paraná, do Processo Administrativo de Apuração de
Responsabilidade nº 18/2023 - Prefeitura do Município de Sarandi/PR, referente à possível
falta cometida pela contratada na entrega do objeto da Ata de Registro de Preços nº
109/2023, Pregão Eletrônico nº 116/2022, sendo tal conduta contraria ao disposto no edital.

Art. 2º. Fica desde já, INTIMADA para que, querendo, apresente defesa, no prazo de 15
(quinze) dias úteis, sobre os fatos constantes do referido Processo Administrativo, tudo
conforme disposto no artigo 15 e seguintes da Lei Municipal nº 2.736/2021.

Art. 3º. Ressalta-se que eventual defesa poderá ser apresentada por meio de e-mail ou
pessoalmente junto à Recepção da Secretaria Municipal de Administração, sendo que, para
apresentação da defesa pessoalmente, faz se necessário o agendamento prévio por meio do
contato abaixo disposto:

Telefone: (44) 3264-8600
Horário de atendimento: as 08h às 11 h30, 13h às 17h30.
E-mail: car_adm@sarandi.pr.gov.br
Endereço para apresentação de defesa pessoalmente:
Secretaria Municipal de Administração
Rua José Emiliano de Gusmão, 565, Centro, Sarandi/PR, CEP: 87111-230

----------- n~u~atru--
oMLE CRISTINE ALEGkE PEREIRA
Membro da Comissão de Apuração de Responsabilidade

~~.~~~~~~ 'w\'ttttmv1NicTu RIBEIRO
Membro da Comissão de Apuração de Responsabilidade

Publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Paraná nº . .l)G~
Página ~,3:)0, em ÃG;~~

uJ~~v.~
Funcionário ,._ __________

Rua José Emiliano de Gusmão, 565, 1° Andar, Centro, Sarandi/PR, CEP: 87111-230.
E-mail: car adm@sarandi.pr.gov.br